
 

Ministério da Educação 
 Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 

PORTARIA Nº 010 DE 27 DE JANEIRO DE 2012 

 
 A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto 
de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas 
Portarias Institucionais nº. 01058, de 26 de setembro de 2008 e nº 1141, de 15 de 
outubro de 2008; 

 considerando o memo nº 048/2011 de 16/12/2011, do Diretor de 
Relações Empresariais e Comunitárias – DIREC, 
 
 

RESOLVE 
 

 I - Designar Comissão integrada pelo Diretor de Relações 
Empresariais e Comunitárias, Representante da Área de Agrárias e Coordenador 
(a) do Curso Superior de Agronomia para, sob a presidência do primeiro, atuarem 
na realização do 1º CIRCUITO AGROTECNOLÓGICO DO SUDOESTE DO 
PARANÁ deste Câmpus Pato Branco da UTFPR, a realizar-se durante o ano de 
2012, cabendo-lhes tomar todas as iniciativas que assegurem a concretização do 
evento: 

  
 

PROFESSORES RESPONSÁVEIS PELOS CURSOS DE CAPACITAÇÃO: 
 

PRODUÇÃO DE MUDAS DE OLERÍCOLAS 
 WILSON ITAMAR GODOY 

 
MANEJO DA FERTILIDADE 

LUIS CESAR CASSOL e NILVÂNIA APARECIDA DE MELLO 
 

JARDINAGEM RURAL 
MARLENE DE LURDES FERRONATO 

 
TRILHA ECOLÓGICA 

NILVÂNIA APARECIDA DE MELLO e WILSON ITAMAR GODOY  
 

VITICULTURA 
IDEMIR CITADIN 

 
 

II - Estabelecer a vigência desta Portaria, até o término do Evento. 

 


